
Szanowni Państwo, 

Mieszkańcy Powiatu Wejherowskiego, 

 

Oddaję w Państwa ręce „Strategię Rozwoju Powiatu 

Wejherowskiego 2021-2030”, uchwaloną na sesji w dniu  

3 września 2021 r. przez Radę Powiatu Wejherowskiego. 

Niniejszy dokument wyznacza długofalowe cele, zadania  

i priorytetowe kierunki rozwoju powiatu oraz wskazuje 

działania, których realizacja przyczyni się do podniesienia 

poziomu życia mieszkańców Ziemi Wejherowskiej.  

Dokument koncentruje uwagę na sprawach najbardziej 

istotnych dla powiatu i wskazuje obszary interwencji, które wymagają wsparcia. Jako 

program działania stanowi bazę i jest punktem wyjścia do realizacji istotnych zadań 

strategicznych w celu zapewnienia mieszkańcom – wysokiej jakości życia, dzieciom  

i młodzieży – bardzo dobrych warunków do nauki i rozwoju, przedsiębiorcom – atrakcyjnych 

warunków prowadzenia działalności, a turystom – bogatej oferty spędzania wolnego czasu. 

Strategia przygotowana została w oparciu o wnikliwą analizę i konsultacje społeczne, 

przy uwzględnieniu danych statystycznych i opracowań eksperckich oraz informacji 

pochodzących z jednostek organizacyjnych powiatu. Warto podkreślić, że wskazane 

priorytety są spójne z kluczowymi dokumentami regulującymi politykę rozwoju naszej małej 

Ojczyzny – na szczeblu regionalnym i lokalnym. Ponadto dokument uwzględnia dynamicznie 

dokonujące się zmiany społeczne i gospodarcze, przemiany demograficzne, stan 

infrastruktury oraz sytuację środowiskową. Na tej podstawie zostały sformułowane wyzwania 

rozwojowe powiatu na lata 2021-2030. 

Efektem opracowanej Strategii jest wskazanie trzech głównych celów strategicznych, 

których założeniem jest zapewnienie dostępności i wysokiej jakości usług w celu 

zaspokojenia potrzeb oraz podwyższenia jakości życia społeczności lokalnej.  

Wierzę, że dokument zachęci wszystkich mieszkańców powiatu wejherowskiego do 

wspólnego działania na rzecz naszej małej wspólnoty.  

 

Starosta Wejherowski 

 
dr Gabriela Lisius 

 


